

**PROTOKÓŁ NR 31/05**  
**Z POSIEDZENIA KOMISJI ROLNICTWA I INTEGRACJI Z UNIĄ EUROPEJSKĄ**  
**ODBYTEGO DNIA 25 LISTOPADA 2005 ROKU**

Komisja w składzie wg listy obecności załączonej do protokołu rozpoczęła posiedzenie o godz. 8<sup>35</sup>.

Porządek posiedzenia:

1. Informacja o działaniach Świętokrzyskiej Izby Rolniczej.
2. Propozycje tematyczne do planu pracy Komisji na 2006 rok.
3. Analiza materiałów na sesję.
4. Sprawy różne.

**Ad. 1.**

Przewodniczący Delegatury Izb Rolniczych – Pan Grudzień poinformował, że z każdej gminy jest dwóch delegatów do Izby Rolniczej. W Powiecie Jędrzejowskim jest 18 delegatów.

Następnie Pan Grudzień przedstawił informację o działaniach Świętokrzyskiej Izby Rolniczej /w załączeniu do protokołu/.

Do przedstawionej informacji Komisja uwag nie wniosła.

Przedyskutowano sprawy: dopłat dla rolników, zamawiania kolczyków dla zwierząt, legalizacji wag u odbiorców żywca, uprawy wierzby przemysłowej oraz wymiany materiału siewnego i sadzeniakowego.

O godzinie 9<sup>25</sup> przewodniczący Komisji ogłosił 10 minut przerwy.

**Ad. 2.**

Komisja postanowiła, że na następnym posiedzeniu zostanie opracowany plan pracy Komisji na 2006 rok w oparciu o plan pracy na 2005 rok.

**Ad. 3.**

Pkt 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, porządku obrad:

**Komisja uwag nie wniosła.**

Radny Leszek Sułek uważa, że należy poprawić ściągalność podatku od posiadania psów oraz zwrócić uwagę na wykonywanie przez właścicieli obowiązku szczepienia psów.

Pkt. 13 porządku sesji.

*Uchwała w sprawie: ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2006.*

Radny Stanisław Barański poinformował, że na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej radna Elżbieta Wiśniewska zwróciła uwagę, czy nie jest przekroczone 1,5 % podwyżki w poszczególnych kategoriach. Okazało się, że jest obniżone w dwóch kategoriach ze względu na to, że zostałyby przekroczone dopuszczalne stawki.

**Komisja uwag nie wniosła.**

Pkt. 14 porządku sesji.

*Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wmurowanie tablicy pamiątkowej w Szkole Podstawowej w Potoku Wielkim.*

Radny Jan Ziębiński przedstawił uzasadnienie projektu uchwały i poprosił o poparcie tej uchwały.

**Komisja uwag nie wniosła.**

Pkt. 15 i 16 porządku sesji.

*Uchwała w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Jędrzejów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2006.*

*Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale nr XXX/278/05 z dnia 24 lutego 2005 r. stanowiącej gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.*

Radny Jan Ziębiński poinformował, że środki nie zostały do końca wykorzystane, natomiast pojawiła się potrzeba zakupu komputera dla Caritasu i przekazania środków do szkół na sprzęt sportowy.

**Komisja uwag nie wniosła.**

Pkt. 17 porządku sesji.

*Uchwała w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości komunalnej.*

**Komisja uwag nie wniosła.**

Pkt. 18 porządku sesji.

*Uchwała w sprawie likwidacji Zarządu Budynków Mieszkalnych w Jędrzejowie i utworzenia Zakładu Usług Komunalnych w Jędrzejowie.*

Radny Stanisław Barański poinformował, że na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej byli obecni kierownicy likwidowanych zakładów; kierownicy nie wnosili sprzeciwu do tej uchwały. Była sugestia, aby jeszcze przyłączyć Gospodarstwo Pomocnicze, ale taki wniosek nie padł.

Radny Jan Ziębiński poinformował, że na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej Burmistrz Piszczek przedstawił przesłanki przemawiające za połączeniem tych zakładów. Radny Ziębiński zadeklarował, że będzie głosował za tą uchwałą.

Radny Ryszard Dzwonek opowiedział się za uchwałą.

Radny Andrzej Gawłowski poinformował, że na Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego Burmistrz Wolski przedstawił i omówił projekt uchwały; pracownicy nie stracą pracy. Radny jest za uchwałą.

Radny Bogdan Król również jest za projektem uchwały, ale odłączenie targowicy uważa za niepotrzebne.

Radny Leszek Sułek uważa, że wszystkie przesłanki przemawiają za podjęciem uchwały. Najważniejsze, że pracownikom nie grozi utrata pracy.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Świetlik poinformował, że sześć osób ma umowy zawarte na czas określony do 31 grudnia i jedna osoba może odejść na emeryturę. Zysk, który przynosi targowica wchłonięty by został przez nowy zakład, a tak trafią bezpośrednio do Urzędu. Kierownik zostanie wyłoniony w drodze konkursu.

Pkt. 19 porządku sesji.

*Uchwała w sprawie zasad zbywania lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Jędrzejów.*

Przewodniczący Komisji Krzysztof Świetlik poinformował, że w sprawie tej uchwały zdania wśród radnych są podzielone.

Radny Leszek Sułek powiedział, że przykre jest, że mieszkania będą sprzedawane za „jedną złotówkę”, ale po tylu przekonywaniach trzeba zrozumieć, że wcześniej czy później ta uchwała przejdzie. Były stawiane różne argumenty: przeważnie sprawa ludzi biednych. Może wreszcie pozbylibyśmy się tego kłopotu, chociaż na pewno nie w 100 %.

Radny Bogdan Król powiedział, że gmina bierze na siebie odpowiedzialność w związku z wykupem. Gdyby wszyscy mieli pracę i pieniądze – kłopotu by nie było.

Radny Andrzej Gawłowski powiedział, że wcześniej był przeciw tej uchwale i teraz nic się nie zmieniło.

Radny Ryszard Dzwonek powiedział, że celem uchwały jest, aby gmina pozbyła się problemu sprzedając mieszkania. Radny jeszcze nie wie jak zagłosuje. Radny uważa, że Burmistrz jest w błędzie, bo problemu się nie pozbędzie, nawet jeśli mieszkańcy wykupiliby w 100 %, z tego względu, że ci, którzy nie płacą za mieszkania nadal nie będzie płacić, a ciężar utrzymania tych mieszkań poniosą wspólnoty mieszkaniowe.

Radny Jan Ziębiński popiera radnego Gawłowskiego. Radny uważa, że projekt tej uchwały nie powinien znaleźć się w materiałach do czasu wypracowania kompromisu wśród Rady. Poza tym nie podobała mu się nagonka na sesji podczas głosowania tej uchwały. Radny nie wie jeszcze jak zagłosuje: w tej wersji chyba nie, ale widzi kompromis.

Radny Stanisław Barański uważa, że nawet jeżeli te dwa zakłady zostaną połączone, a nie zostaną przecięte pewne sprawy, to nic się nie zmieni. Wszyscy mieszkańcy i tak mieszkań nie wykupią, bo im się to nie opłaci. Radny uważa, że nie ma sensu wstrzymywać tego. Nowe budynki zostaną, a stare wymagają remontu. Radny nie będzie przeciw tej uchwale, bo uważa, że będzie to korzystniejsze.

Radny Leszek Sułek popiera radnego Barańskiego, ale uważa, że pewne sprawy są nie dopracowane.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Świetlik poinformował, że wcześniej był przeciwny podjęciu tej uchwały, ale po kilku rozmowach z Burmistrzem i Wiceburmistrzem określił swoje stanowisko. W tej uchwale powinien być dodatkowy zapis, że uchwała obowiązuje w określonym czasie. Jeśli ktoś będzie chciał wykupić to zobliguje go ten czas. Na dzień dzisiejszy radny nie wie jeszcze jak będzie głosował.

Radny Stanisław Barański zaproponował, aby Komisja postawiła wniosek, że uchwała będzie obowiązywała pół roku.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Świetlik poinformował, że Klub zgłaszał taki wniosek Burmistrzowi, ale na dzień dzisiejszy Burmistrz się do tego nie ustosunkował.

Komisja wnioskuję, aby w uchwale umieścić zapis określający sześciomiesięczny termin obowiązywania uchwały.

**Komisja wniosek przyjęła jednogłośnie.**

Pkt. 20 porządku sesji:

*Sprawozdanie z działalności Samorządowego Domu Kultury w Jędrzejowie.*

Radny Jan Ziębiński poinformował, że Komisja Oświaty analizowała sprawozdanie. Większych zastrzeżeń nie było, natomiast pewną działalność merytoryczną można by było rozszerzyć. Komisja uznała, że należałoby Dom Kultury gruntownie wyremontować.

**Komisja uwag nie wniosła.**

**Ad. 4.**

Przewodniczący Komisji Krzysztof Świetlik odczytał odpowiedź na wniosek Komisji dotyczący targowicy zwierzęcej.

Radny Jan Ziębiński wnioskuję, aby rozesać informację o działalności targowicy zwierzęcej do sołtysów z prośbą o rozplakatowanie na terenie sołectw i nasilić kontrolę na targowicy przez kilka kolejnych dni targowych.

**Komisja wniosek przyjęła jednogłośnie.**

Komisja wnioskuję o podjęcie działań zmierzających do uregulowania sprawy targowicy zwierzęcej.

**Komisja wniosek przyjęła jednogłośnie.**

Komisja Rolnictwa i Integracji z Unią Europejską jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawioną przez Burmistrza koncepcję zagospodarowania terenu położonego w Jędrzejowie przy ul. 11 Listopada.

Na tym posiedzenie zakończono o godzinie 10<sup>35</sup>.

*Protokolowała*

*T. Borowska.*  
Teresa Borowska

*Przewodniczący Komisji Rolnictwa  
i Integracji z Unią Europejską*

*Krzysztof Świątek*